



23 maja 2016 roku

Sprawozdanie z działalności prezydenta miasta

1 maja

- Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w uroczystościach z okazji Międzynarodowego Dnia Solidarności Ludzi Pracy. Złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem Zwycięstwa na placu Grunwaldzkim. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele Sojuszu Lewicy Demokratycznej z powiatu świdnickiego, stowarzyszeń i organizacji społecznych. Na zakończenie uroczystości została odegrana „Oda do radości” jako wspomnienie 12-tej rocznicy wstąpienia Polski do Unii Europejskiej.

2 maja

- Razem z moim zastępcą wzięłam udział w uroczystościach związanych z Dniem Flagi. Krótką uroczystość przygotowali świdniccy harcerze i podopieczni Młodzieżowego Domu Kultury w Świdnicy. Zaraz po przekazaniu flagi i wciągnięciu jej na masz rozpoczęto zabawy z wążkiem patriotycznym, których organizatorem byli firma Ale Heca! oraz komenda ZHP. Jedną z atrakcji była fotobudka, w której można sobie zrobić zdjęcie z symbolami narodowymi. Harcerze pokazali także jak wzorem Amerykanów składać flagę.

3 maja

- Razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w obchodach Święta Konstytucji 3 Maja. W samo południe bicie dzwonów kościoła pw. NMP Królowej Polski i Hymn Polski rozpoczęły uroczystości. Na promenadzie obecni byli przedstawiciele powiatu ze starostą Piotrem Fedorowiczem, poczty sztandarowe służb mundurowych, organizacji kombatanckich, szkół. Pojawiło się także wielu mieszkańców. Wzruszający program „O ty dniu radosny, o ty Trzeci Maju...” wykonał Zespół Pieśni i Tańca „Jubilat” ze Świdnickiego Ośrodka Kultury, wspierany przez młodych recytatorów i wokalistów. Uroczystość zakończyła niespodzianka – przejazd motocykli Harley ozdobionych polskimi flagami. O 12.30 w kościele NMP Królowej Polski została odprawiona msza w intencji Ojczyzny.

4 maja

- Razem z Maciejem Ratajem, Sekretarzem Miasta, wzięłam udział w uroczystościach z okazji Dnia Strażaka. W dzień świętego Floriana, patrona służb walczących z ogniem, w świdnickiej Katedrze zebrali się strażacy zawodowi i ochotnicy, by przed ołtarzem podziękować patronowi. W powiecie pracuje prawie 100 strażaków zawodowych, a w 45 jednostkach OSP zrzeszone są setki osób. 17 jednostek OSP jest włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Mszy Świętej przewodniczył ks. Adam Bałabuch, biskup pomocniczy Diecezji Świdnickiej, któremu towarzyszył m.in. kapelan strażaków ks. M. Babuška. Do Katedry przybyły poczty sztandarowe niemal wszystkich jednostek OSP z terenu Powiatu Świdnickiego. Obecne były władze powiatu świdnickiego, Żarowa, Strzegomia, gminy Świdnica i gminy Marcinowice, byli szefowie pozostałych służb mundurowych i przedstawiciele organizacji kombatanckich. Po mszy złożono wiązanek kwiatów przy tablicy pamiątkowej u stóp kolumny św. Floriana stojącej na placu przed Katedrą.
- Mój zastępca Marek Suwalski wraz ze Skarbnikiem Miasta Kacprem Siwkim spotkali się z przedstawicielami Banku PKO BP. Celem spotkania było przedstawienie i omówienie propozycji na finansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych zaplanowanych w budżecie Miasta na 2016 rok, które okażą się atrakcyjniejsze niż dotychczasowe metody.

5 maja

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkaliśmy się z krewnymi Emila Krebsa, państwem Margit i Eckard Hoffmann (pan Hoffmann jest historykiem oraz wnukiem brata Emila Krebsa). W spotkaniu uczestniczyli także Gunnar Hille z Ministerstwa Spraw Zagranicznych Niemiec oraz Melinda Kovacs – Mosbacher - artystka grafik, która przygotowała projekt komiksu, poświęconego Krebsowi. Gościom towarzyszył Sobiesław Nowotny – świdnicki historyk. Przypomnijmy, że Emil Krebs to największy poliglota wszechczasów, urodzony w Świebodzicach, a od 1870 roku mieszkający w Opoczce, gdzie jego ojciec miał warsztat ciesielski. W latach 1880-1887 uczęszczał do świdnickiego gimnazjum. Posiadał niebywały talent do nauki języków obcych. Do poziomu biegłości opanował 68 języków, a przez całe swoje życie zajmował się około 120 językami. W związku z przypadającą w przyszłym roku 150 rocznicą urodzin Emila Krebsa, miasto Świdnica zaangażuje się we wspólnych przedsięwzięciach promocyjnych. Goście przedstawili kilka ciekawych pomysłów, m.in. na organizację międzynarodowej konferencji, przybliżającej postać Emila Krebsa, przygotowanie strony internetowej, na której dostępna byłaby w postaci e-booka jego biografia, a także wystawy mu poświęconej. Zaproponowano również przygotowanie tablicy pamiątkowej, która mogłaby być umieszczona na ścianie budynku byłego gimnazjum, w którym się uczył przy ul. Franciszkańskiej.
- Tego samego dnia wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w obchodach Dnia Godności Osób z Upośledzeniem Umysłowym. Sprzed Urzędu Miejskiego w Świdnicy na plac Grunwaldzki wyruszył

pochód, w którym wspólnie przeszli podopieczni ośrodków rehabilitacyjnych, warsztatów terapii zajęciowej, szkół specjalnych i domów środowiskowych z całego regionu. Jak zawsze towarzyszyli im rodzice, opiekunowie, przyjaciele i wolontariusze. Organizatorem barwnej manifestacji jest od 16 lat Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Świdnicy. Stowarzyszenie od blisko trzydziestu lat prowadzi ośrodki rehabilitacyjno-wychowawcze, warsztaty terapii zajęciowej, domy samopomocy i mieszkanie usamodzielniające. Z każdym rokiem realizuje kolejne zmiernia. Najnowszym jest remont siedziby dla warsztatu terapii zajęciowej, który obecnie prowadzony jest w wynajmowanym budynku w Mokrzeszowie. Wspólnie z przedstawicielami parlamentu, władzami miasta i powiatu uczestnicy przemarszu na zakończenie wypuścili w niebo balony z marzeniami.

6 maja

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz ze Skarbnikiem Miasta Kacprem Siwkim spotkali się z panem Michałem Schabem – Prezesem Zarządu Propolis Consulting. Firma specjalizuje się w świadczeniu usług konsultingowych z zakresu ekonomii i finansów dla Jednostek Samorządu Terytorialnego i przedsiębiorstw komunalnych. Celem spotkania było wstępne wypracowanie montażu finansowego na realizację modernizacji basenu odkrytego przy ul. Śląskiej.
- Tego samego dnia moi zastępcy Marek Suwalski i Szymon Chojnowski wraz z Dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej Maciejem Glebą odbyli robocze spotkanie z przedstawicielami firmy Rejjs, która zajmuje się budową przystani w ramach zadania „Zagospodarowanie zalewu Witoszówka z budową przystani i organizacją wypożyczalni sprzętu pływającego”. Ze względu na warunki geologiczne, uzgodniono, że zostanie zmieniony system montażu przystani.

8 maja

- Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w uroczystych obchodach Dnia Zwycięstwa zorganizowanych na placu Grunwaldzkim. W uroczystości upamiętniającej 71. rocznicę zakończenia II wojny światowej wzięli udział m.in. przedstawiciele samorządów, powiatu świdnickiego, Nadleśnictwa Świdnica, partii politycznych, a także związki kombatanckie, służby mundurowe oraz świdniccy harcerze. Obchody Dnia Zwycięstwa zakończył koncert w wykonaniu Orkiestry Dętej Music Label pod dyrekcją Joanny Janas, który odbył się w sali teatralnej Świdnickiego Ośrodka Kultury.

9 maja

- Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Miejskiego Zakładu Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w

Świdnicy. Spotkanie poświęcone było podsumowaniu roku obrachunkowego 2015. Przyjęto sprawozdanie Rady Nadzorczej i udzielono jej absolutorium. Wypracowany przez spółkę zysk netto w wysokości 1 294 067, 40 zł został przeznaczony na kapitał zapasowy spółki z założeniem sfinansowania tymi środkami części inwestycji sieciowych MZEC. Spółkę czeka teraz jedno z ważniejszych zadań, dotyczące realizacji programu „Kawka”. Przypomnijmy, iż celem programu na terenie Świdnicy jest likwidacja niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła opalanych paliwem stałym (tj. węglem, koksem lub drewnem) na bardziej ekologiczne ogrzewanie z sieci ciepłowniczej. Ze względu na przekroczenie dopuszczalnego poziomu pyłu zawieszonego PM 10 i PM 2,5 na terenie miasta, konieczne jest podjęcie działań w celu ograniczenia tych szkodliwych substancji pochodzących z indywidualnych palenisk i lokalnych kotłowni węglowych. Zgromadzenie było też okazją do zwizytowania zakładu i przyjrzeniu się modernizacjom urządzeń, jakie zostały dokonane w ostatnim roku.

- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z zastępcą Komendanta Hufca ZHP Świdnica Piotrem Pamułą. Podczas spotkania ustalono zakres pomocy dla Hufca przed sezonem wakacyjnym, mającej na celu poprawę bazy w Niesulicach. Omówiono również kwestię poprawy warunków lokalowych siedziby ZHP przy ul. Lelewela.
- Tego samego dnia wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim, dyrektorami Urzędu Miejskiego, radnymi Rady Miasta, nauczycielami oraz uczniami Szkoły Podstawowej nr 8 w Świdnicy dokonaliśmy uroczystego otwarcia nowo wybudowanego kompleksu sportowego przy szkole. Inwestycja objęła przebudowę istniejącego przyszkolnego boiska sportowego z nawierzchnią asfaltową, z którego korzystali do tej pory uczniowie placówki. Na jego miejscu zbudowano nowoczesny kompleks sportowy z bezpieczną nawierzchnią, na który złożyły się: wielofunkcyjne boisko z nawierzchnią poliuretanową o wymiarach 44,0 m x 32,0 m z boiskami do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki, czterotorową bieżnię do sprintu o długości 60,0 m oraz ściankę amortyzacyjną na zakończenie bieżni, skocznnię w dal z rozbiegiem i rzutnię do pchnięcia kulą. Wartość zadania ogółem to 759 930 zł, w tym 385 900 zł stanowi dofinansowanie Urzędu Marszałkowskiego z Funduszu Rozwoju Kultury w ramach „Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Dolnośląskiego na lata 2015-2017”. Prace budowlane rozpoczęły się w 2015 roku.
- Wzięłam udział w obchodach jubileuszu ustanowienia diecezji Świdnickiej wspomnieniem św. Stanisława, patrona Polski i diecezji. Wcześniej z kościoła św. Józefa do katedry wyruszyła procesja z relikwiami św. Stanisława. Nabożeństwu przewodniczył abp Józef Kupny, Metropolita Wrocławski.
- Podczas V Kongresu „Obywatel Senior” w Chorzowie, miasto Świdnica otrzymało wyróżnienie za działanie na rzecz seniorów, za wprowadzenie dobrej praktyki, która znacznie poprawiła jakość życia osób starszych. W moim imieniu wyróżnienie odebrał Jerzy Legut, pracownik Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego w Świdnicy. Nagroda przyznawana jest przez członków Koalicji na Rzecz Gmin Przyjaznych Seniorom, czyli Fundację Park Śląski, Polskie Towarzystwo Gerontologiczne oraz Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej. Kapituła uznała, że działania dla seniorów, podejmowane w Świdnicy, zasługują na wyróżnienie. Mając

na uwadze, że wydarzeniu patronuje Rzecznik Praw Obywatelskich, który osobiście przeprowadził jeden wykład oraz to, że nagrody były wręczane już po raz piąty, należy uznać prestiż tego wyróżnienia. Świdnica startowała po raz pierwszy i została zauważona, podobnie jak 10 innych polskich miasta.

11 maja

- Wzięłam udział w uroczystej inauguracji głosowania w ramach akcji „Decydujesz, Pomagamy” realizowanej w całej Polsce przez firmę Tesco. Celem jest wspieranie aktywności i rozwoju w społecznościach lokalnych. Zwycięzca głosowania w danym obszarze otrzyma grant w wysokości 5 000 zł. O tym, kto zdobędzie grant, zdecydują klienci Tesco. W Świdnicy swój głos można oddać na 3 projekty zgłoszone przez organizacje pozarządowe z naszego regionu, które zostały zakwalifikowane przez komisję grantową do II etapu, czyli głosowania. Pierwszym jest projekt Fundacji Ziemi Świdnickiej SKSK pn. „Od seniora do Juniora”, którego celem jest stworzenie klubu seniora dla osób powyżej 60 roku życia, które zechcą zostać wolontariuszami – „przyszywanymi dziadkami, babciami” dla dzieci z domów dziecka. Pomysłodawcą drugiego projektu jest Stowarzyszenie Pro-Motor pn. „Nie wyrzucaj. Wykorzystaj”, który ma za zadanie uwrażliwienie mieszkańców Świdnicy na kwestie związane z ochroną środowiska poprzez umiejętne i kreatywne zastosowanie upcyklingu, czyli ponownego użytku przedmiotów używanych i zużywanych na co dzień. Trzeci pomysł zgłosiła Lokalna Organizacja Turystyczna „Księstwo Świdnicko-Jaworskie” pn. „Bach dla dzieci”. Ma on za zadanie edukować na temat Świdnicy i naszego regionu najmłodsze pokolenie, a także uwrażliwić na piękno muzyki klasycznej. Głosowanie potrwa do 7 czerwca, a lista zwycięzców zostanie ogłoszona 13 czerwca. Na projekty zgłoszone w naszym regionie można oddać swój głos w sklepach na terenie Świdnicy, Żarowa oraz Świebodzic.

12 maja

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim zainaugurowaliśmy konkurs historyczny pn. „Kościół Pokoju w Świdnicy – wczoraj i dziś”. Odbywa się on z inicjatywy honorowej Obywatelki Świdnicy Teresy Słupianek od wielu lat, a jego głównym zadaniem jest promocja zabytków i dziejów miasta. I to promocja niebanalna, organizowana w formie gry miejskiej. Tym razem Szkoła Podstawowa nr 8, Muzeum Dawnego Kupiectwa, Towarzystwo Regionalne Ziemi Świdnickiej i Parafia Ewangelicka zaprosili na pełen tajemnic plac Pokoju. Dziewięć zespołów ze świdnickich szkół podstawowych dostało po 5 zadań, w których musieli wykazać się znajomością topografii Placu Pokoju, historii, a także wiedzą o współczesnych wydarzeniach z życia Parafii Ewangelickiej. Młodzież znakomicie poradziła sobie z

odpowiedziami na pytania. Drużyny zdobyły od 18 do 25 punktów. Komisja w składzie Bożena Pytel, Wiesław Rośkowicz, Zbigniew Malicki i Agnieszka Dudzińska zatwierdziła listę zwycięzców. I miejsce zajęła drużyna z SP nr 8, II ex aequo SP nr 1 i SP nr 4, III miejsce również ex aequo SP nr 6 i NKSP Caritas.

- Tego samego dnia wzięłam udział w VI Przeglądzie Piosenki Uniwersytetów Trzeciego Wieku. Sala teatralna w Świdnicy wypełniona była widzami po brzegi. Na przegląd zjechali seniorzy z całego regionu, a na scenie zaprezentowało się 7 zespołów wokalnych i chórów. Swoich reprezentantów miały: UTW w Bielawie, UTW w Ząbkowicach, UTW w Nowej Rudzie, UTW w Wałbrzychu (Sudecki), UTW w Żarowie, UTW w Oleśnicy i UTW w Świdnicy. Każdy przygotował trzy piosenki. Ze sceny popłynęły utwory śpiewane po francusku, czesku, rosyjsku, angielsku, a nawet w jidisz. Występy oceniało profesjonalne jury pod przewodnictwem Beaty Bartko-Kozieł, p.o. dyrektora Szkoły Muzycznej w Świdnicy. Grand Prix przyznano zespołowi świdnickiego UTW.

15 maja

- Wzięłam udział w uroczystej mszy św. pod przewodnictwem biskupa świdnickiego Ignacego Deca z okazji rozpoczynających się Dni Papieskich w Świdnicy. Cykl wydarzeń niosących ze sobą zarówno przeżycia artystyczne jak i duchowe trwał nieprzerwanie do 18 maja. W bogatym programie znalazły się zarówno występy, wystawy, finały konkursów recytatorskich jak i plastycznych, pokaz laserowy, wykład popularno-naukowych czy festiwal muzyczny, a wszystko poświęcone papieżowi Polakowi.

16 maja

- Spotkałam się z pracownikami oraz dyrekcją świdnickiego zakładu, światowego koncernu Colgate-Palmolive w siedzibie firmy w Świdnicy. Fabryka pasty do zębów Colgate-Palmolive oficjalnie została otwarta 1 lipca 2008 roku. Spółka deklarowała wówczas zatrudnienie minimum 400 osób i inwestycję rzędu 160 ml zł. Obecnie zakład zatrudnia ponad 700 osób, a na inwestycje w Świdnicy przeznaczono ponad 400 mln zł. Wizytę w zakładzie rozpoczęłam od spotkania z dyrektorem, Alexandrem Akiamą oraz Patrycjuszem Mazurem, członkiem zarządu spółki, którzy przedstawili obecną sytuację fabryki, profil produkcji oraz plany rozwoju na najbliższe lata. Pytałam kierownictwo zakładu o warunki pracy zatrudnionych w nim osób, system wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, a także o proces rekrutacji nowych pracowników. Zwiedziłam także hale produkcyjne, w których wytwarzane są produkty firmy Colgate-Palmolive. Na koniec wizyty w zakładzie odbyło się spotkanie z grupą 30 kobiet, pracujących na co dzień w fabryce, w ramach projektu Colgate Women's Network. Jest to wewnętrzny cykl spotkań z kobietami sukcesu,

które opowiadają o swojej karierze i sposobach na pogodzenie wielu ról, jakie podejmują kobiety we współczesnym świecie.

17 maja

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w XXVI Zwyczajnym Walnym Zebraniu Sprawozdawczo - Wyborczym Członków Stowarzyszenia Dolnośląska Organizacja Turystyczna.
- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Transportu Małgorzatą Lubandy gościli delegację z Urzędu Miejskiego w Słubicach. Rozmawiano o naszych doświadczeniach związanych z eksploatacją Centrum Przesiadkowego, w szczególności z odprawą autobusów. W związku z planowanym wprowadzeniem systemu, który wpłynie na podniesienie poziomu obsługi pasażerów i usprawnienia pracy przewoźników w Słubicach, wskazaliśmy, na co szczególnie należy zwrócić uwagę, aby wypracować pożądaną efekt.

18 maja

- Wspólnie z Maciejem Ratajem, sekretarzem miasta obserwowaliśmy zmagania zespołów ratowniczych w XI Regionalnych Mistrzostwach w Ratownictwie Medycznym, których gospodarzem w tym roku jest Pogotowie Ratunkowe w Świdnicy. Do Świdnicy przyjechały 22 zespoły ratowników z Jeleniej Góry, Chełma, Opola, Ząbkowic Śląskich, Legnicy, Krakowa, Wałbrzycha, Mielca, Suwałk, Szczecina, Wrocławia, Gdyni, Kielc, Olsztyna, Bielsko-Białej i Białegostoku. Świdnicę reprezentowali Natalia Dzikowska, Tomasz Dzikowski i Robert Nykiel. Zmagania zespołów ratowniczych trwały od 18 do 20 maja, a ratownicy musieli wykazać się dużą wiedzą i umiejętnościami. Najlepszymi okazali się Tomasz Dąbrowski, Michał Burzyński i Wojciech Caputa z Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu. II miejsce zajęła ekipa z SPZOZ Pomoc Doraźna z Ząbkowic Śląskich w składzie Piotr Płaneta, Łukasz Moskał, Wojciech Porochnawiec. III miejsce wywalczyli Łukasz Gruba, Bogumił Wiśniewski i Łukasz Kłusek z Pogotowia Ratunkowego w Legnicy. Załoga ze świdnickiego Pogotowia Ratunkowego, choć brała udział w mistrzostwach, jako reprezentant gospodarza nie była kwalifikowana. Zwycięzcy zmagania w Świdnicy wezmą udział w mistrzostwach krajowych, które zostaną rozegrane we wrześniu w Białymstoku.
- Mój zastępca Marek Suwalski wziął udział w spotkaniu organizowanym przez Wydział Gospodarki Przestrzennej i Architektury. W związku z licznymi wnioskami,

które wpłynęły do Urzędu o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Śródmieście – Północ”, zaproszono zainteresowane strony, aby znaleźć rozwiązania spełniające oczekiwania wszystkich działających i użytkujących tereny po byłym zakładzie PAFAL.

19 maja

- Razem z Tadeuszem Niedzielskim, dyrektorem Wydziału Edukacji, wzięłam udział w finale XV Przeglądu Małych Form Teatralnych. Po dokładnym obejrzeniu wszystkich spektakli i wnikliwej analizie jury w składzie: Bożena Kuźma - wicedyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury, Joanna Chojnowska - reżyser, kierownik pracowni teatralnej Młodzieżowego Domu Kultury w Świdnicy, animator kultury oraz Małgorzata Braniecka - wieloletni dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury, postanowiło nagrodzić, wyróżnić i przyznać nagrody indywidualne zespołom i ich wyróżniającym się uczestnikom. Jury oceniało dobór repertuaru do odpowiedniej grupy wiekowej i możliwości uczestników, funkcjonalność scenografii i kostiumy, ruch sceniczny i choreografię oraz ogólny artystyczny wyraz prezentacji.
- Wzięłam udział w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Związku Sybiraków Koła Ziemi Świdnickiej. W jego trakcie po raz siódmy na stanowisku prezesa został wybrany Zygmunt Zelek. Zastępcą prezesa została Hermina Słomińska. Pozostały skład zarządu: Halina Łopatowska, Wanda Budziszyn, January Skórski.

20 maja

- Wzięłam udział w walnym zebraniu członków Ligi Polskich Miast i Miejsc UNESCO w Toruniu. W jego trakcie przyjęto sprawozdania z działalności stowarzyszenia za rok ubiegły. Wybrano także nowego członka zarządu z powodu rezygnacji z tej funkcji ks. Zbigniewa Krasa, który został mianowany kapelanem Prezydenta RP. Jego miejsce zajął ksiądz Mariusz Jachymczak wybrany jednogłośnie w tajnym głosowaniu. Członkowie Ligi postanowili także wystosować list do Wicepremiera i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotra Glińskiego, w którym to zwracają się o osobiste wsparcie opiekunów obiektów UNESCO w ich staraniach o zachowanie w należyтым stanie narodowych dóbr będących częścią światowego dziedzictwa. W trakcie zebrania udzielono także absolutorium dla zarządu za rok 2015.
- Tego samego dnia wzięłam udział w benefisie Mirosława Jabłońskiego. Jubileusz 35-lecia pracy artystycznej świętował świdnicki kompozytor i wychowawca wielu pokoleń wokalistów. Od lat Mirosław Jabłoński związany jest z Młodzieżowym Domem Kultury, gdzie prowadzi autorskie Studio Piosenki. Wspólnie z Mirosławem Jabłońskim podczas koncertu w Miejskiej Bibliotece Publicznej świętowali jego wychowankowie i wierna publiczność. W trakcie wydarzenia złożyłam na ręce

jubilata serdeczne życzenia oraz gratulacje. Mirosław Jabłoński to Absolwent Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Pracę zawodową zaczynał w Państwowej Szkole Muzycznej i Młodzieżowym Domu Kultury w Oleśnicy. Pracował przez wiele lat w Państwowej Szkole Muzycznej w Świdnicy ucząc gry na gitarze klasycznej. W Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej Wałbrzychu prowadził zajęcia historii i zasad muzyki oraz wokalne. Współpracował z Teatrem Dramatycznym w Wałbrzychu m.in. przy realizacji koncertu „Nie ma we mnie goryczy”. Obecnie pracuje w Młodzieżowym Domu Kultury w Świdnicy prowadząc Studio Piosenki.

- Uczestniczyłam w 18 edycji Plebiscytu Gospodarczego Muflony zorganizowanej w zamku Książ. Rogate statuetki rozdano w 5 kategoriach, a nowością był Muflon Specjalny, który powędrował do Dolnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego. W kategorii Firma Odpowiedzialnego Biznesu statuetka przypadła firmie Pentair, która niedawno rozbudowała swoją fabrykę w Dzierżoniowie. Za Najlepsze Wydarzenie/Inicjatywa 2015 roku uznano Gałę Parowozów w Muzeum Przemysłu i Kolejnictwa w Jaworzynie Śl. Po raz pierwszy przyznano także statuetkę w kategorii Najlepsza Gmina Aglomeracji Wałbrzyskiej. Tutaj trzecie miejsce zdobyła gmina Nowa Ruda, drugie Jedlina-Zdrój a pierwsze Strzegom. W kategorii Gmina/Firma Eko-Przyjazna statuetkę otrzymała firma POLST Poland Smelting Technologies. Miałam zaszczyt wręczyć nagrodę w kategorii Najlepsza Mikro i Mała firma, której zwycięzcą okazała się TWS Grupa Budowlana, firma odpowiedzialna za wybudowanie Starej Kopalni, Centrum Pulmonologicznego czy remont Biblioteki pod Atlantami.

21 maja

- Wspólnie z ponad setką mieszkańców miasta oraz radnymi Marcinem Paluszkiem i Markiem Marczewskim wzięłam udział w akcji sprzątania Fleszy Nowomłyńskiej. Teren między ulicą Śląską a Aleją Brzozową to najlepiej zachowane pozostałości po obiektach, które były w XVIII wieku cudem inżynierii wojskowej. Dwa razy do roku z inicjatywy Urzędu Miejskiego już od kilkunastu lat harcerze, zuchy, uczniowie świdnickich szkół i młodzi sportowcy chwytają za grabie, nożyce, by usunąć zarośla i odsłonić dawne umocnienia, a także zbierają śmieci.
- Tego samego dnia obserwowałam wspólnie z zastępcą wójta gminy Świdnica Zbigniewem Kanickim, członkiem Zarządu Powiatu świdnickiego Alicją Synowską oraz przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy Janem Dziecielskim uczestników pierwszego Przeglądu Twórczości Artystycznej Seniorów, na którym swoje talenty muzyczne, ale i teatralne pokazały zespoły oraz solistka ze Świdnicy i okolicznych miejscowości. Wydarzenie rozpoczął barwny korowód seniorów, którzy przybyli do Świdnicy, by śpiewać, tańczyć i wspólnie biesiadować na I Przeglądzie Twórczości Artystycznej Seniorów. Radosny i rozśpiewany pochód przeszedł wokół Rynku, by zatrzymać się tuż przed przygotowaną sceną. W sumie w przeglądzie swoje wyjątkowe talenty zarówno muzyczne jak teatralne zaprezentowało 10 grup

wykonawców, którzy przekonywali, że jesień życia wcale nie musi być szara i smutna, ale wręcz przeciwnie kolorowa, radosna i aktywna. Każdy występujący na scenie otrzymał pamiątkową statuetkę. Wspólna biesiada, śpiewy i tańce po zakończeniu festiwalu przeniosły się do świdnickiego Klubu Bolko.

22 maja

- Obserwowałam zmagania ponad 500 dzieci i młodzieży z 34 klubów polskich oraz 4 klubów z Czech, w VII Otwartych Mistrzostwach Miasta Świdnicy w Judo. Na starcie stanęli zawodnicy z kilkudziesięciu klubów z całego kraju oraz miast przygranicznych. Gościem honorowym imprezy był Rafał Kubacki, naj słynniejszy polski judoka, dwukrotny mistrz świata i wielokrotny mistrz Europy. Organizatorem zawodów od lat jest Uczniowski Klub Sportowy Judo Świdnica, a odbyły się one w hali na Zawiszowie.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Staniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W kwietniu 2016 r. w porównaniu do marca 2016 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych z 1819 do 1719 osób**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w **końcu kwietnia 2016 r. wyniosła 1719 osób** (w tym 796 kobiet – 46,3%) i jest niższa **jak przed miesiącem** o 100 osób, tj. o 5,5 % oraz niższa o 425 osób tj. o 19,8% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w kwietniu 2015 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 2144 osoby).

Do urzędu pracy w **ciągu kwietnia 2016 zgłosiło się 283 osoby poszukujące zatrudnienia** (o 31 osób mniej niż w kwietniu 2015 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **5,7 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w kwietniu 2015 r. – 11,5%).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 21,6% ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 19,1%.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 2,5%** a przed rokiem 1,6%.

W **kwietniu 2016 r. 163 osoby podjęły pracę** (w tym 64 kobiet), co stanowi 9 % bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,9%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu kwietnia 2016 r. zbiorowość ta liczyła **1617 osób**, tj. 94,1% ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 91,8%. W tej grupie **48 osób**, tj. 3% utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 2,7%).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1426 osób, tj. 83% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1807 osób tj. 84,3 % w kwietniu 2015 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 219 osób** (przed rokiem 302).

W kwietniu 2016 r w rejestrach odnotowano **575 osób bez kwalifikacji zawodowych** (33,4%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 721, tj. 33,6%).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **649 osób**, tj. 37,8% ogółu bezrobotnych (przed rokiem 800, tj. 37,3%).

Bez pracy w kwietniu 2016 r. było 193 kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka, tj. o 5 osób więcej w stosunku do poprzedniego miesiąca (przed rokiem 236).

W kwietniu 2016 r. **na nowo zarejestrowano 28 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 198 niepełnosprawnych (przed rokiem 242), a wśród nich 72 kobiety.

Marta Gozdek
Wydział Funduszy Zewnętrznych
i Rozwoju Gospodarczego

DYREKTOR WYDZIAŁU

Marta Gozdek

Świdnica, dnia 20 maja 2016 r.

Sporządziła: M. Oszczęda



URZĄD MIEJSKI
Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ (sporządzony od dnia 28.04.2016 r. do dnia 20.05.2016 r.)
I PRZETARGÓW

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I i II przetarg ustny nieograniczony P-24/V/16 z dnia 09.05.2016 r. dot. najmu lokali użytkowych:	GM			
	- Trybunalska 2 (parter)		- 25,00 zł/m ²	odwołany decyzją Prezydenta Miasta	
	- B. Chrobrego 3 (parter)		- 12,00 zł/m ²	brak licytantów	
	- Stoisko nr 30 w Miejskim Domu Handlowym przy Pl. Grunwaldzkim 12 (piętro)		- 16,00 zł/m ²	brak licytantów	
	- Stoisko nr 31 w Miejskim Domu Handlowym przy Pl. Grunwaldzkim 12 (piętro)		- 16,00 zł/m ²	brak licytantów	
	- Rynek 38 (parter)		- 24,00 zł/m ²	- 24,00 zł/m ²	Bartosz Śpiewak Wałbrzycha
	- Wrocławska 16 (parter)		- 6,00 zł/m ²	brak licytantów	
	- Pl. Grunwaldzki - kiosk pod wiatą		- 32,00 zł/m ²	brak licytantów	
2	I przetarg ustny nieograniczony P-30/V/16 z dnia 11.05.2016 r. dot. sprzedaży nieruchomości:	GGN			
	- ul. Nadbrzeżna 11/5		- 43 300,00 zł	- 80 000,00 zł	Zbigniew Kaczorowski ze Świdnicy
	- ul. Westerplatte 39/3		- 34 600,00 zł	- 40 500,00 zł	Wiesław Błażdziewicz ze Świdnicy
	- ul. Bystrzycka 2/13		- 22 600,00 zł	- 31 900,00 zł	Arkadiusz Uhryn ze Świdnicy
3	I przetarg ustny nieograniczony P-31/V/16 z dnia 13.05.2016 r. dot. najmu lokali użytkowych:	GM			
	- Stoisko nr 20 w Miejskim Domu Handlowym przy Pl. Grunwaldzkim 12 (piętro)		- 20,00 zł/m ²	brak licytantów	
	- Stoisko nr 21 w Miejskim Domu Handlowym przy Pl. Grunwaldzkim 12 (piętro)		- 20,00 zł/m ²	brak licytantów	
	- Stoisko nr 22 w Miejskim Domu Handlowym przy Pl. Grunwaldzkim 12 (piętro)		- 20,00 zł/m ²	brak licytantów	
4	Rokowania P-22/V/16 z dnia 20.05.2016 r. dot. sprzedaży nieruchomości położonej przy ulicy Kliczkowskiej 34 w Świdnicy wraz ze sprzedażą gruntu	GGN	1 500 000,00 zł		brak oferentów

Sporządziła: Katarzyna Wrona
20.05.2016 r.

I PRZETARGÓW					
Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-29/IV/16 z dnia 12.04.2016 r. dot. „Budowa socjalnego, wielorodzinnego budynku mieszkalnego w Świdnicy przy ul. Robotniczej”	IM	3 608 103,70 zł	4 000 000,00 zł	MTM BUDOWNICTWO Sp. z o.o. 33-100 Tarnów ul. Koszycka 21 cena: 2 666 666,00 zł
2	Nieograniczony P-34/IV/16 z dnia 18.04.2016 r. dot. Wykonanie robót budowlanych w ramach inwestycji pn.: „Modernizacja pustostanów na lokale mieszkalne i socjalne” dla zadań : Zadanie 1 „Przebudowa wraz z rozbudową budynku mieszkalnego na mieszkania socjalne wraz z przyłączami” Świdnica ul. Westerplatte 37a Zadanie 2 „Przebudowa lokalu mieszkalnego nr 9 na lokal socjalny w budynku wielorodzinnym przy ul. Pułaskiego 55 w Świdnicy” Zadanie 3 „Remont z przebudową lokalu mieszkalnego nr 14 z przeznaczeniem na lokal socjalny w budynku wielorodzinnym nr 6 przy ul. Pl. Ludowym w Świdnicy”	IM	Zadanie 1 - 650 124,18 zł Zadanie 2 - 73 782,42 zł Zadanie 3 - 92 293,47 zł	Zadanie 1 - 715 000,00 zł Zadanie 2 - 80 000,00 zł Zadanie 3 - 100 000,00 zł	Zadanie 1 „ART-BUD” S.C. A. Pałasz, A. Wesołowski, R. Myślecki 59-400 Jawor ul. Kombatantów 19 cena: 548 690,67 zł (w trakcie podpisywania umowy) Zadanie 2 „ART-BUD” S.C. A. Pałasz, A. Wesołowski, R. Myślecki 59-400 Jawor ul. Kombatantów 19 cena: 68 918,39 zł (w trakcie podpisywania umowy) Zadanie 3 „ART-BUD” S.C. A. Pałasz, A. Wesołowski, R. Myślecki 59-400 Jawor ul. Kombatantów 19 cena: 84 265,95 zł (w trakcie podpisywania umowy)

3	<p>Nieograniczony P-35/IV/16 z dnia 25.04.2016 r. dot.</p> <p>OPRACOWANIE DOKUMENTACJI PROJEKTOWO-KOSZTORYSOWEJ INSTALACJI CENTRALNEGO OGRZEWANIA I CIEPŁEJ WODY UŻYTKOWEJ</p> <p>w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej (Program Kawka)”</p>	IM	<p>Zadanie 1 - 204 053,98 zł Zadanie 2 - 161 542,73 zł</p>	<p>Zadanie 1 - 250 986,40 zł Zadanie 2 - 198 697,55 zł</p>	<p>Zadanie nr 1</p> <p>Biuro Projektowe AKAPIT 49-300 Brzeg ul. Pierwszej Brygady 40</p> <p>cena: 204 180,00 zł</p> <p>Zadanie nr 2</p> <p>Biuro Projektowe AKAPIT 49-300 Brzeg ul. Pierwszej Brygady 40</p> <p>cena: 179 580,00 zł</p>
4	<p>Nieograniczony P-36/IV/16 z dnia 28.04.2016 r. dot.</p> <p>Budowa rozdzielczej sieci ciepłowniczej w ul. Siennej w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej (Program Kawka)”.</p>	IM	204 331,21 zł	251 327,39 zł	<p>TERMOEKOLOGIA Sp. z o.o. 61-066 Poznań ul. Abpa W. Dymka 304/1</p> <p>cena: 191 511,00 zł</p> <p>(w trakcie podpisywania umowy)</p>
5	<p>Nieograniczony P-40/V/16 z dnia 04.05.2016 r. dot.</p> <p>Opracowanie projektu budowlanego i wykonawczego, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót, kosztorysów inwestorskich i przedmiarów robót wraz ze złożeniem do Starostwa Powiatowego wniosku o wydanie decyzji pozwolenia na budowę oraz pełnienia nadzoru autorskiego w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa śródmiejskiej przestrzeni wewnątrz kwartałów - "wspólne podwórka" w Świdnicy”</p>	IM	<p>Zadanie nr 1 48 214,92 zł</p> <p>Zadanie nr 2 79 321,31 zł</p> <p>Zadanie nr 3 27 995,76 zł</p>	<p>Zadanie nr 1 59 304,35 zł</p> <p>Zadanie nr 2 97 565,21 zł</p> <p>Zadanie nr 3 34 434,79 zł</p>	<p>Zadanie nr 1</p> <p>unieważnienie art. 93 ust. 1 pkt 1) ustawy Pzp</p> <p>Zadanie nr 2</p> <p>unieważnienie art. 93 ust. 1 pkt 1) ustawy Pzp</p> <p>Zadanie nr 3</p> <p>unieważnienie art. 93 ust. 1 pkt 1) ustawy Pzp</p>
6	<p>Nieograniczony P-23/IV/16 z dnia 05.05.2016 r. dot.</p> <p>Kontrola biletów w autobusach komunikacji miejskiej w Świdnicy z windykacją nałożonych opłat dodatkowych oraz budowa i wydruk rozkładów jazdy komunikacji miejskiej w Świdnicy wraz z przejściem sześciu pracowników w trybie art. 23¹ Kodeksu pracy</p>	WT	1 029 268,29 zł	1 266 000,00 zł	<p>unieważnienie art. 93 ust. 1 pkt 4) ustawy Pzp</p>

7	Nieograniczony P-42/V/16 z dnia 06.05.2016 r. dot. Wykonanie robót budowlanych w zakresie: Budowa kanalizacji deszczowej w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przygotowanie terenów inwestycyjnych w rejonie ul. Pogodnej w Świdnicy”	IM	787 107,83 zł	968 142,64 zł	przetarg w toku
8	Nieograniczony P-39/V/16 z dnia 10.05.2016 r. dot. Wykonanie robót budowlanych obejmujących budowę budynku żłobka wraz z zagospodarowaniem terenu w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa i wyposażenie Żłobka na Osiedlu Zawiszów w Świdnicy”	IM	3 355 797,04 zł	4 127 630,36 zł	unieważnienie art. 93 ust. 1 pkt 4) ustawy Pzp
9	Nieograniczony P-43/V/16 z dnia 17.05.2016 r. dot. Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: „Rozbudowa i przebudowa drogi wojewódzkiej nr 379 na terenie miasta Świdnica i Witoszowa Dolnego”	IM	1 126 459,16 zł	1 385 544,77 zł	przetarg w toku
10	Wolna ręka P-56/V/16 z dnia 19.05.2016 r. dot. Bieżące utrzymanie zieleni przydrożnej, wybranych chodników oraz wybranych obiektów użytkowych małej architektury zlokalizowanych w pasach drogowych dróg gminnych oraz dróg wojewódzkich w granicach administracyjnych miasta Świdnica.	RIM	161 495,17 zł	174 414,78 zł	przetarg w toku

Sporządziła: Katarzyna Wrona
20.05.2016 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska
Joanna Salus-Komorowska

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 27 kwietnia 2016 r. do 19 maja 2016 r.:

- 1) wydała 30 zarządzeń, w tym:
- 19 w sprawach wewnętrznych,
 - 11 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska:
dyrektora Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,
podinspektora w Wydziale Gospodarki Odpadami,
podinspektora w Wydziale Organizacji i Kadr,
- udzielenia upoważnień,
- powołania Komisji Przetargowych,
- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Komisji Przetargowej,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmiany budżetu,
- określenia zasad, sposobu i trybu przyznawania i korzystania ze służbowych kart płatniczych przy dokonywaniu wydatków z budżetu gminy miasta Świdnicy oraz rozliczania płatności dokonywanych przy ich wykorzystaniu,
- procedury dokonywania zmian budżetu, w budżecie oraz w wieloletniej prognozie finansowej,
- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadania w 2016 r. z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży pod nazwą „Wyjazdowa, dwutygodniowa forma wypoczynku dla uczniów świdnickich szkół podstawowych i gimnazjów 2016”,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych położonych przy ulicy Częstochowskiej, Szarych Szeregów, Esperantystów/Stęczyńskiego, Śląskiej/Sadowej, Wiśniowej, Ofiar Oświęcimskich, Piekarskiej oraz Staszica przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowych położonych u zbiegu ulic Towarowej i Westerplatte (Obręb 3 AM 13), pod budowę stacji paliw,
- ustalenia wysokości stawek czynszu dzierżawnego za dzierżawę gruntów, stanowiących mienie komunalne Gminy Miasto Świdnica,

- handlu, w tym:

- udostępniania miejsc przeznaczonych do handlu okrężnego oraz zasad ich funkcjonowania,

- pozostałym, w tym:

- powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora jednostki budżetowej Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy,
- udzielenia pełnomocnictw pełniącemu obowiązki dyrektora Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie ogłoszenia o naborze wniosków o udzielenie dotacji celowej na wykonanie zadania służącego ochronie powietrza na terenie Świdnicy,

2/ skierowała do Rady Miejskiej 7 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej - 3
- handlu - 2
- gospodarki nieruchomościami - 1
- pozostałym - 1

w tym:

w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej w Gminie Miasto
Świdnica na lata 2016-2020

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 20.05.2016 r.

SEKRETARZ MIASTA

Maciej Rataj